
GRUPOS, PROFESORES Y ASIGNATURAS DE 1ER CURSO - GRADO BELLAS ARTES 

CURSO 2014-2015 

 

GRUPO A (P) 

Primer semestre: 

Mª Reyes González  (Principios Pintura) mrgv@ugr.es 

Carlos Villalobos (Principios Dibujo) carlosvc@ugr.es  

Ramiro Megías (Principios Escultura) ramiromegias@hotmail.com 

José Miguel Puerta (Teoría e historia del arte.  Dpto. Historia) jmpuert@gmail.es  

Carmen Rodríguez (Teoría e historia del arte.  Dpto. Estética) carmenrom@ugr.es 

Aixa Portero (Fotografía-Grupo A → P) aixa@ugr.es 

- - - 

Mª Carmen Bellido (Fotografía-Grupos U, V y X: compatibles con grupos A, B, C) 

cbellido@ugr.es 

 

Segundo semestre: 

Marisa Mancilla (Pintura I) marisam@ugr.es 

Juan García Pedraza (Dibujo I) jpedraza@ugr.es  

Gonzalo Cano (Escultura I) gonzalocano@ugr.es  

Mª Carmen Hidalgo (Audiovisuales-Grupo A → P) hidalgor@ugr.es  

Inmaculada López (SAFR-Grupo A → P) inlopez@ugr.es 

- - - 

José Miguel Fuentes (Audiovisuales-Grupo U: sólo compatible con Grupo A) 

jfuentes@ugr.es 

Francisco Caballero (SAFR-Grupo U: sólo compatible con Grupo A) francis@ugr.es  

 

GRUPO B (Q) 

Primer semestre: 

Miguel Peña  (Principios Pintura) amiguel@ugr.es 

Javier Arteta (Principios Dibujo) artetarrue@yahoo.es 

Elizaberta López (Principios Escultura) elizaberta@ugr.es 

José Miguel Puerta (Teoría e historia del arte.  Dpto. Historia) jmpuert@gmail.es  

Carmen Rodríguez  (Teoría e historia del arte.  Dpto. Estética) carmenrom@ugr.es 

Aixa Portero (Fotografía-Grupo B → Q) aixa@ugr.es 

- - - 

Mª Carmen Bellido (Fotografía-Grupos U, V y X: compatibles con grupos A, B, C) 

cbellido@ugr.es 

 

Segundo semestre: 



Marisa Mancilla (Pintura I) marisam@ugr.es 

Javier Arteta (Dibujo I) artetarrue@yahoo.es 

Elizaberta López (Escultura I) elizaberta@ugr.es 

José Miguel Fuentes (Audiovisuales-Grupo B → Q) jfuentes@ugr.es 

Inmaculada López (SAFR-Grupo B → Q) inlopez@ugr.es 

- - - 

Mª Carmen Hidalgo (Audiovisuales-Grupo V: sólo compatible con Grupo B) 
hidalgor@ugr.es  

Carlos Villalobos (SAFR-Grupo V: sólo compatible con Grupo B) carlosvc@ugr.es  

 

GRUPO C (R) 

Primer semestre: 

Miguel Ángel Moleón  (Principios Pintura) mamoleon@ugr.es 

Carlos Villalobos (Principios Dibujo) carlosvc@ugr.es 

Alfonso del Río (Escultura I) delrio@ugr.es 

José Miguel Puerta (Teoría e historia del arte.  Dpto. Historia) jmpuert@gmail.es  

Carmen Rodríguez  (Teoría e historia del arte.  Dpto. Estética) carmenrom@ugr.es 

Isabel Soler (Fotografía-Grupo C → R) isasoler@ugr.es 

- - - 

Mª Carmen Bellido (Fotografía-Grupos U, V y X: compatibles con grupos A, B, C) 

cbellido@ugr.es 

 

Segundo semestre: 

Consuelo Vallejo (Pintura I) cvallejo@ugr.es 

Sara Blancas (Dibujo I) sblancas@ugr.es  

Antonio Collados (Escultura I) colladosalcaide@gmail.com 

Alfonso del Río (Escultura I) delrio@ugr.es 

José Miguel Fuentes (Audiovisuales-Grupo C → R) jfuentes@ugr.es 

Carlos Villalobos (SAFR-Grupo C → R) carlosvc@ugr.es  

- - - 

Mª Carmen Hidalgo (Audiovisuales-Grupo X: sólo compatible con Grupo C) 
hidalgor@ugr.es  

 

Grupo D (S) 

Primer semestre: 

Miguel Peña (Principios Pintura) amiguel@ugr.es 

Juan García Pedraza (Principios Dibujo) jpedraza@ugr.es  

Víctor Borrego (Principios Escultura) vborrego@ugr.es 

María Teresa García (Teoría e historia del arte.  Dpto. Historia) maitegg@ugr.es 



Sonia Caballero, Carlos Martín (Teoría e historia del arte.  Dpto. Historia) 
soniace@ugr.es, carmartinco@ugr.es  

Carmen Rodríguez  (Teoría e historia del arte.  Dpto. Estética) carmenrom@ugr.es 

Isabel Soler (Fotografía-Grupo D → S) isasoler@ugr.es 

- - - 

Mª Carmen Bellido (Fotografía-Grupo Y: compatible con grupos D, E) cbellido@ugr.es 

 

Segundo semestre: 

Luis Ruiz (Pintura I) lururo@ugr.es 

Juan García Pedraza (Dibujo I) jpedraza@ugr.es 

Víctor Borrego (Escultura I) vborrego@ugr.es 

Antonio Horno (Audiovisuales-Grupo D → S) ahorno@ugr.es  

José Ibáñez (SAFR-Grupo D → S) jibagnez@ugr.es  

- - - 

Mª José de Córdoba (Audiovisuales-Grupo Y: sólo compatible con Grupo D) 
mjdecordoba@ugr.es  

 

Grupo E (T) 

Primer semestre: 

Carmelo Trenado (Principios Pintura) ctrenado@ugr.es 

Juan García Pedraza (Principios Dibujo) jpedraza@ugr.es 

Alfonso Masó (Principios Escultura) almaso@ugr.es 

Sonia Caballero (Teoría e historia del arte.  Dpto. Historia) soniace@ugr.es 

Carmen Rodríguez  (Teoría e historia del arte.  Dpto. Estética) carmenrom@ugr.es 

Aixa Portero (Fotografía-Grupo E → T) aixa@ugr.es 

- - - 

Francisco Fernández (Fotografía-Grupo Z: compatible con grupos D, E) 

fjsanche@ugr.es 

 

Segundo semestre: 

Carmelo Trenado (Pintura I) ctrenado@ugr.es 

Juan García Pedraza (Dibujo I) jpedraza@ugr.es 

Alfonso Masó (Escultura I) almaso@ugr.es 

Sara Blancas (Audiovisuales-Grupo E → T) sblancas@ugr.es  

José Ibáñez (SAFR-Grupo E → T) jibagnez@ugr.es  

- - - 

Mª José de Córdoba (Audiovisuales-Grupo Z: sólo compatible con Grupo E) 
mjdecordoba@ugr.es 

 


